Diário Oficial Eletrônico  n. 10.228 17 de julho de 2020 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 343/2020 – de 16 de julho de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
previsto no Decreto nº 15.407, Art. 1º, inciso I de 30 de março de 2020,

R E S O L V E:

Aplicar a pena de demissão ao servidor TIAGO HENRIQUE VARGAS, Cargo de Agente de Polícia
Judiciária, Função de Investigador de Polícia Judiciária, matricula 424346022, lotado na Secretaria de Estado de
Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, nos termos
do art. 155, incisos V, XVII, XIX e XXIX, art. 156, inciso X, XIII, XXVI, XXVII e XXX c/c art. 172 inciso IV e XVII,
todos da Lei Complementar nº 114/2005. (Processo nº 012/2019/CGPC/MS).

Campo Grande-MS, 16 de julho de 2020.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 042, DE 15 DE JULHO DE 2020.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto
nº12.107, de 24 de maio de 2006;

Considerando a indicação da Direção do Departamento de Apoio Às Unidades Regionais - DAUR, constante
na Comunicação Interna nº 799/2020/DAUR/CGP, de 10 de julho de 2020, protocolizada neste gabinete sob o nº
2020/0127 em 13/07/2020,

RESOLVE:

Designar, o servidor HAMILTON JOSÉ RIGONATO, Perito Papiloscopista, Classe Especial, prontuário
nº 89633022, POC 411, Código 27031, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela chefia do Núcleo Regional de Identificação da Unidade
Regional de Perícias e Identificação de Dourados, subordinado ao Departamento de Apoio as Unidades Regionais
- DAUR desta Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao titular, o Perito Papiloscopista Marcio Maurilio
de Sant’ana, prontuário nº 91148022, no período de 20/07/2020 a 03/08/2020, durante gozo de férias
regulamentares.

Campo Grande, 15 de julho de 2020.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias em substituição legal

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” Nº 017/GABCMTG/2020, DE 10 DE JULHO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições que lhe confere o inciso VIII, XVII e XX do Art. 10 da Lei Complementar nº 190, de 04 de abril
de 2014.

R E S O L V E:

Revogar a Portaria “P” N° 022/GABCMTG/2019, de 7 de agosto de 2019, referente à comissão de estudo
acerca da implantação do Núcleo Biopsicossocial para atendimento aos profissionais da Polícia Militar do Estado
de Mato Grosso do Sul, publicada no Diário Oficial nº 9.963, de 13 de agosto de 2019, página 51.

Quartel do Comando-Geral da PMMS, 10 de julho de 2020.

MARCOS PAULO GIMENEZ – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da PMMS

Mat. 108353021